Prefeitura Municipa!
de Pouso A!egre

Ghef!a de
Gabinete

LEI N° 6.196. DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

institui o Dia do Rio Mandu no Caiendário de
Comemorações Oficiais do Município de Pouso Alegre-
MG e dá outras providências.

Autor: Ver. Oiiveira

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e  o Chefe do Poder Executivo
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído o Dia do Rio Mandu, a ser comemorado no dia 19 de outubro.

Parágrafo único. A data instituída no caput deste artigo passará a constar do Calendário Oficial de
Comemorações do Município.

Art. 2° O Poder Público executará uma programação especial para a limpeza e ações de preservação e
conscientização do Rio Mandu.

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão a conta de dotações orçamentárias
próprias.

Art. 4° O Poder Executivo regulamentará no que lhe couber a presente Lei.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre, 20 de dezembro de 2019.

Rua do#  C a rijds , 45 -  C e n tre , Pous-O: Alegre- - ^
T e i.:: 35 3 44 9-4028 3449-402"}